
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2017

GRUPO GASTO

1

2

3

4

5

6

7

8

Q

10

1 11

12

13

DENOMINACIÓN

SERVICIOS NO PERSONALES

MANTENIMIENTOS.REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS,DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

INVERSIÓN FfSICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCIÓN)

TOTALES

UC. CARLOS ROBERTO A

Director Financiero
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES FEBRERO, 2017

SERVICIOS NO PERSONALES

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

FECHA

28/02/2017

06/02/2017

07/02/2017

07/02/2017

07/02/2017

07/02/2017

07/02/2017

07/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

21/02/2017

16/02/2017

CÓDIGO

200-00

214-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-20

222-70

229-00

DENOMINACIÓN

SERVICIOS NO PERSONALES

Telefonía Fija

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción v Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción v Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de Equipo de Transp. Tracción y Elevación (Terrestre)

Alquiler de equipo de comunicación

Otros Alquileres

BENEFICIARIO

Hondutel

XploreRent A Car

Inversiones Globales S.A. De C.V.

Econo Rent A Car

Econo lioni A Car

Econo Rent A Car

Econo ilent A Car

Econo Rent A Car

Express Rent S.A.

Express Rent S.A.

Arcom Comunicaciones S. De R.L
De C,V.

Eventos & Celebraciones

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO, 2017

IDENTIFICACIÓN

08019995285054

08019007056250

05019001049333

08019002265835

08019002265835

08019002265835

08019002265835

08019002265835

08019016855093

08019016855093

08019003258445

06011976004933

EJECUTADO

90,990.10

39,068.48

14,040.12

18,680.00

61,056.00

46,746.00

85,728.57

36,807.40

44,021.24

44,021.24

20,000.00

25,580.00

526,739.15

LIC. CARLOS ROBERTO A

Director Financiero
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE FEBRERO, 2017

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

No. | FECHA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

23/02/2017

01/02/2017

07/02/2017

23/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

02/02/2017

10/02/2017

01/02/2017

02/02/2017

02/02/2017

02/02/2017

16/02/2017

23/02/2017

28/02/2017

02/02/2017

CÓDIGO

230-00

231-00

232-00

232-00

232-00

232-00

233-00

233-60

233-60

234-00

234-00

234-00

234-00

234-00

234-00

234-00

235-00

DENOMINACIÓN

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

Papel Escritorio

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de

Transporte

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Oficina y muebles

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Varias

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Varias

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Varias

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Varias

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Vanas

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Varias

Mantenimiento y Reparación Obras Civiles E Inst. Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

BENEFICIARIO

Galiz Publicidad

Inversiones E. Automotrices Cruz Salinas S.
De R.L

Tovoservicios S.A.

Toyoservicios S.A.

Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De
C.V.

Soltec S. De R.L.

Acosa

Germán Alexis Amador Turcios

Cyme

Larach & Cia S. De R.L De C.V.

Grupo Rio

Protección Total

Indufesa

Larach & Cia 5. De R.L. De C.V.

Equipos Y Repuestos Wolozny S.A. De

C.V.

Esbo Multi Servicios

IDENTIFICACIÓN

08011974099849

06019013586130

08019995319508

08019995319508

08019005003890

08019016839467

05019995108892

08011977079259

08019002280770

08019000235234

08019008135783

08019015793534

08019002282606

08019000235234

05019001047253

08011982031810

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO, 2017

EJECUTADO

34,700.00

10,000.00

12,598.68

40,552.72

10,020.00

2,350.00

3,550.00

26,000.00

9,455.01

1,669.56

39,377.00

3,346.57

891.39

5,202.86

3,240.43

13,170.00

216,124.22

LIC. CARLOS ROBERTO AU(LEZ

DIRECTOR FINANCIERO
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE FEBRERO, 2017

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

No.

i

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ID

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

33

29

30

31

33

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

4&

47

48

49

50

•51

52

53

53

55

56

FECHA

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

05/02/2017

06/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2D17

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/03/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10AW201 7

10/02/3017

10/02/2017

10/02/3017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

10/02/3017

10/02/2017

27/02/2017

28/02/2017

CÓDIGO j DENOMINACIÓN

250-00

253-00

253-00

253-00

253-00

253-00

256-00

2 56-00

256-00

251-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

25600

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

356-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

256-00

2S6-CO

253-00

25700

BENEFICIARIO

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

Servicios de Imprenta, Publicación es y Repraducc¡oi

Servicios de Imprenta. Publicaciones y Reproduce™

Servicios de Imprenta. Publicaciones y Reproducción

Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproduccior

Servicios de Imprenta. Publicaciones y Reproduce™

Publicidad y Propenda

Publicidad v Propaganda

Publicidad y Propaganda

Servicio de Transporte

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Pro papa n da

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad v Propaganda

Publicidad v Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Putncid.id y Propaganda

Pub'icidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Pío pagan da

Publicidad y Propaganda

Publicidad v Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

5ublicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad v Propaganda

Publicidad v Propaganda

Publicidad y Propaganda

Publicidad y Propaganda

Servjcios de Imprenta, Publicaciones y Reproduccior

Servicios de Interne,

Publicaciones V Noticias S. A.

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional Oe Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Empresa Nacional De Artes Gráficas

Publicaciones Herrera

Tras (a Noticia

Solo Noticias

Transportes Renacer

Promociones ¥ Producciones Raisaleí

Promo2ion Publicidad

Sistema W De Honduras S De fu

Producciones Castro

Alternativas Y Mas Producciones

Inversiones Xiremc Publicidad

Serrano Publicidad

StereoNova

Noticiario Sucesos

Inversiones Reyes

Radio Para íso

Difer Publicaciones

Grupo Vision S. De R.L

Omega Stereo

Radio Aleñas 5

Robles Producciones

Tv Diario

Producciones Periodísticas Andino

Programa El Boom Tv

Servicios Informativos Nacionales S. De R 1

Waldivision

Publi Noticias

Radio Oriental

Duro 8 Parejo

Talcume Group

Vision Objetiva

Metro Tv

Marketing Interactivo S. De R.L.

Circulo NoliCiOSO

Comunicaciones Digitales S Oe Jt.L.

Mas Que Noticias

Corporación Oerakab

Comunicaciones Del At lánt icos De R L

Producciones Omni

Producción y Publicidad

Consultem S. De R.L. De C.V.

Maxell

Comunicación V Mercadeo

Cnolu Vision Canal 27

El Nuevo Dia

Tclevictona

Cyber Honduras Group

Reylel S De R L De C.V.

Tv Azteca Honduras S A. De C.V

Sale lcabS. De R L.

FuligralS. De R.L.

hondutel ^^=-^

IDENTIFICACIÓN

0801S0022G4QB3

06013999403325

08019999408325

03019939408325

OB01999940S325

OS011970003203

0301196S039091

07031965001283

03011971039279

16081967000033

1SQ1 1973006835

08019995323275

1801197100346B

07031971000072

OS011974026071

0-IO.t 1982007833

020-39013 588905

03011939019935

03011972061734

07041951002465

17051933000010

1S019011370010

15031933019770

15031962006547

08011978051929

05011973034157

03011935011593

06051978005680

OS0190033G3446

03011366035854

1807195400-1950

07031954000130

0208195B000670

15171964000253

08019007076621

06011984034059

OSQ1900602409S

08011980139-111

08019014643892

04011965003310

0501901135310-1

01019935014380

03019339393289

OS0119670392S9

08019015754599

08011985033370

08011975002165

060119B0017G33

03011367044631

06D119BG012626

08019012477252

05013004475325

08013013581726

0102999B017054

08019014G37703

OB019995285054

EJECUTADO

8,320.00

5,000.00

9.600.00

3,350.00

11.400.00

5,217.39

5,652.17

5,652.17

5,000.00

6.956.52

6.956.52

8.000.00

8.000.00

6,000.00

S.69S 65

B.695.65

8,695.65

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

12,000.00

13,000.00

12,000.00

13,043.48

13.043.48

13,043. 4S

13,043.48

13.043.4S

13,500.00

15,000.00

15,000.00

10,434.78

17,391.30

20,000.00

30.434.78

34,782.61

35.000.00

35,00000

40,000.00

40,000.00

43.000.00

43.47B 36

43, .173. 2 6

43,473.26

43,478 3G

50,000 00

50,000.00

50,000 00

50,000.00

50.000.00

15,56100

52,17391

57.000.00

26,956.52

43,227.21

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO ̂ ^0°^*^ C/O^\7

LIC. CARLOS ROBERTO AVVXEZ

DIRECTOR FINANCIERO
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de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS

PAGADURÍA ESPECIAL
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

RUBRO DE PASAJES Y VIA TICOS
MES ITiBKKRO. 2017

NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

CÓDIGO

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

262-10

FECHA

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL2017

AL 28 DE FEBRERO DEL2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

AL 28 DE FEBRERO DEL 2017

DETALLE

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

VIÁTICOS DIPUTADOS

COMISIONES VARIAS

DEPARTAMENTO

ATLANTIDA

COLON

CO MAYAGUA

COPAN

CORTES

CHOLUTECA

EL PARAÍSO

FCO. MORAZAN

GRACIAS A DIOS

INTIBUCA

ISLAS DE LA BAHÍA

LA PAZ

LEMPIRA

OCOTEPEQUE

OLANCHO

SANTA BARBARA

VALLE

YORO

OTROS

VARIAS

TOTAL

181,876.94

103,929.68

129,912.10

155,894.52

467,683.56

207,859.36

129,912.10

519,648.40

25,982.42

77,947.26

25,982.42

51,964.84

103,929.68

25,982.42

155,894.52

181,876.94

77,947.26

207,859.36

1590,186.70

1555,902.77

TOTAL EJECUTADO VIÁTICOS NACIONALES •

1 261-20 AL 28 DE FEBRERO DEL 2017 VARIOS S/N

TOTAL PASAJES AL EXTERIOR

1 262-20 AL 28 DE FEBRERO DEL 2017 VARIOS S/N 50,510.23

TOTAL VIÁTICOS AL EXTERIOR •

TOTAL VIÁTICOS

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL

DIRECTOR FINANCIERO

6028,683.48
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PAGADURIA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES DE FEBRERO, 2017

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

No.

1

2

3

FECHA

02/02/2017

10/02/2017

28/02/2017

CÓDIGO

290-00

291-00

291-00

291-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Ceremonial y Protocolo

Inversiones Girasol S. De R.L De C.V.

Diseño Floral/Leonte Rueda

Jetstereo S.A. De C.V.

IDENTIFICACIÓN

08019016880571

06151964001512

05019999400238

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO

EJECUTADO

9,210.00

75,300.00

28,673.90

113,183.90

LIC. CARLOS ROBERTO^

DIRECTOR FINANCIERí
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PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES FEBRERO, 2017

MATERIALES Y SUMINISTROS

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

FECHA

02/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

10/02/2017

10/02/2017

16/02/2017

20-feb

21-feb

21-feb

21-feb

21-feb

27-feb

28-feb

28-feb

28-feb

CÓDIGO

300-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

311-00

DENOMINACIÓN

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

Alimentos y Bebidas para Personas

BENEFICIARIO

LeoplastS. De R.L.

Comidas Tcr

Comidas Riña Mañiza Nuñez Mendoza

Tulipanes

Pollo Campero De Honduras S.A. De C.V.

Servitodo

Servitodo

Comidas Tcr

CaketoEo

Caketogo

Pollo Campero

Pollo Campero

Comidas Riña Mañiza Nuñez Mendoza

Atenciones Lucy

Servitodo

Servitodo

Tulipanes

Servi Food

Comidas Tcr

Inversiones Cruz Bonilla S. De R.L.

Comidas Tcr

Comidas Tcr

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO

IDENTIFICACIÓN

08019004002160

08011975069934

08161958000553

08019004002892

08019001212697

08019995324372

08019995324372

08011975069934

08011978096857

08011978096857

08019001212697

08019001212697

08161958000553

03071961000717

08019995324372

08019995324372

08019004002892

08011966004780

08011975069934

08019006038195

08011975069934

08011975069934

EJECUTADO

29,699.39

71,137.00

52,100.00

3,160.00

361.74

75,750.00

37,525.00

80,794.00

1,300.00

2,840.00

3,534.83

1,273.04

2,460.00

92,800.00

192,9SO.OO

101,175.00

1,300.00

46,200.00

80,272.00

22,940.00

28,594.00

76,676.00

1004,842.00

I,
LIC. CARLOS ROBER

DIRECTOR FINAN



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

MES FEBRERO, 2017

TEXTILES Y VESTUARIOS

No.

1
2

3

4

5

CÓDIGO

320-00

06/02/2017

FECHA

322-00

DENOMINACIÓN

TEXTILES Y VESTUARIOS

Confecciones Textiles

BENEFICIARIO

Distribuidora Latina S. De R.L. De C.V.

IDENTIFICACIÓN | EJECUTADO

08019014668144 5,000.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO 5,000.00

LIC. CARLOS ROBERTO A\R FINANCIERC



PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA

BIENES DE USO

FEBRERO, 2017

No.

1

2

3

4

5

6

7

FECHA

02/02/2017

CÓDIGO

400-00

425-00

DENOMINACIÓN

BIENES EN USO
Equipo de Comunicación y
Señalamiento

BENEFICIARIO

Electrónica Geo

IDENTIFICACIÓN

05019998172225

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE USO

EJECUTADO

117,634.78

117,634.78

PAGADURÍA ESPECIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

INVERSIÓN FÍSICA
BIENES DE CONSTRUCCIÓN

FEBRERO, 2017

No.

1

FECHA

FEBRERO

CÓDIGO .

400-00

DENOMINACIÓN BENEFICIARIO IDENTIFICACIÓN EJECUTADO

BIENES DE CONSTRUCCIÓN

En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construcción. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE CONSTRUCCIÓN

LIC. CARLOS ROBERTO AVI

DIRECTOR FINANCIERO


